
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 14/10/2014                                ANO: IV Nº: 923 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 
PORTARIA Nº 093/2014 .................................... 1 

LICITAÇÕES ...................................................... 1 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 149/2014 . 1 

HOMOLOGAÇÃO .......................................... 1 

HOMOLOGAÇÃO .......................................... 2 

CÂMARA MUNICIPAL ..................................... 2 

EXTRATO DE DISTRATO CONTRATUAL 2 

 

PORTARIA Nº 093/2014 
 

PORTARIA Nº 093/2014,  13 de outubro  de 2014. 
 

Designa Servidor para o 
recebimento e gestão de recursos 
através do Regime de 
Adiantamentos, para despesas de 
pequena monta e de pronto 
pagamento, na forma do que 
preceitua a Lei Municipal nº 507/2007 
de 29 de março de 2007 e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e com base na Lei 
Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 2007, bem como nos 
preceitos contidos na IN/SCI 0001/2008 de 20 de outubro de 
2008, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar o servidor  JEFERSON ANTONIO DA SILVA, 
brasileiro, CPF n°050.255.049-02, para o recebimento e gestão 
de valores decorrentes do Regime de Adiantamentos, com fulcro 
nos preceitos da Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 
2007, com o objetivo de suportar despesas de pequena monta e 
de pronto pagamento, de caráter eventual, decorrentes de 
viagem à cidade de Cascavel – PR, para participar do Encontro 
Regional do Programa Bolsa Família na Educação, com 
aquisição de materiais de consumo, despesas com transportes 
em geral e refeições efetuadas fora da sede do Município,  no 
dia 17 de outubro de 2014.  
 
Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” 
deste artigo serão  concedidos na forma do que preceitua o 

caput do art. 3º da Lei Municipal 507/2007, configurando-se 
Adiantamento de Caráter Eventual. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 13 de outubro de 
2014. 
 

 
Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 

LICITAÇÕES 
 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 149/2014 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 149/2014 – Ref. 
Pregão nº. 104/2014- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: PAVIMENTAÇÕES E TERRAPLANAGENS 
SCHMITT LTDA 

OBJETO: Registro de Preços de 500 toneladas de CBUQ, para 
uso conforme a necessidade da Administração Municipal em 
serviços de tapa buraco em asfalto (o registro de preços será 
pelo período de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e 
preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 104.750,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 06/10/2015  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ANDERSON SCHMITT 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº 107/2014, que tem por 
objeto (contratação de serviço de xerox com instalação de 
máquinas de fotocópias no Departamento da Administração, 
Secretaria de Finanças, Secretaria de Educação e 
Departamento da Saúde), em favor do(s) proponente(s) abaixo 
relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

Início 

 
 
 

 
Página 1 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 14/10/2014                                ANO: IV Nº: 923 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

GESTPAR COMERCIO DE 
MÁQUINAS COPIADORAS 
E IMPRESSORAS LTDA - 
EPP 

85.467.264/0001-
02 

20.400,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 13/10/2014. 
 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº 108/2014, que tem por 
objeto (Registro de preços de horas de máquina escavadeira 
hidráulica, para futuras e eventuais aquisições conforme 
necessidade da Administração Municipal (O Registro de Preços 
terá vigência de 12 meses), em favor do proponente abaixo 
relacionado,  tudo conforme o constante no processo. 
 

PROPONENTE CNPJ VALOR 
R$ 

V L K Serviços de 
Terraplanagem Ltda - ME 

03.025.757/0001-
28 

35.750,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos  14/10/2014 
 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

EXTRATO DE DISTRATO CONTRATUAL 
 

EXTRATO DE DISTRATO CONTRATUAL 
CARTA CONVITE N.º001/2013 
DISTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - 

PARANÁ 
DISTRATADO:  FOCO ASSESSORIA E 

PLANEJAMENTO EM GESTÃO 
PÚBLICA LTDA - EPP 

 
OBJETO: RESCINDIR O CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

REFERENTE À CARTA CONVITE N.º 
001/2013. 

 
MOTIVAÇÃO:        AMBAS AS PARTES ACORDAM EM 

RESCINDIR O CONTRATO 
ORIGINÁRIO NESTA DATA, TENDO 
EM VISTA O NÃO INTERESSE NA 
CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS. 

 
DATA: 30 DE SETEMBRO DE 2014 

ASSINATURA:            TELMO DA SILVA CARDOSO 
                                      SIDNEI BASSO 

 
 

 
 

Início 

 
 
 

 
Página 2 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná

	HOMOLOGAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná

	HOMOLOGAÇÃO

